

Sæther Nordic A/S

Ryttermarken 11, 3520 Farum

CVR-nr./CVR no. 70 33 34 14

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018
Approved at the Company's annual general meeting on 25 April 2018

Dirigent:
Chairman



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December	12
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	16
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	17
Noter Notes to the financial statements	18

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Sæther Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ryttermarken 11, 3520 Farum
CVR-nr./CVR no.	70 33 34 14
Hjemstedskommune/Registered office	Furesø
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Søren Tyge Sørensen, formand/Chairman Kay Spanger Peter Brolev Ellinor Sæther
Direktion/Executive Board	Ellinor Sæther, Adm. direktør/Chief Executive Officer Caroline Block Tage Juhl Finninge
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal for koncernen

Financial highlights for the Group

DKK'000	2017	2016	2015	2014	2013
---------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Key figures

Nettoomsætning Revenue	608.636	528.416	600.618	638.003	625.560
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	17.270	21.273	27.336	23.232	18.785
Resultat af finansielle poster Net financials	-2.670	-955	-2.163	-3.408	-3.229
Årets resultat Profit/loss for the year	11.062	15.538	19.074	15.303	11.477

Balancesum Total assets	209.558	194.748	213.141	220.774	232.085
Egenkapital Equity	78.420	78.042	77.503	67.267	85.305

Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	17.816	21.300	40.176	48.392	-7.617
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	-5.990	-7.229	-4.420	-9.598	-6.362

Nøgletal

Financial ratios

Overskudsgrad Operating margin	2,8 %	4,0 %	4,6 %	3,6 %	3,0 %
Bruttomargin Gross margin	20,1 %	22,3 %	21,8 %	21,5 %	21,0 %
Afkastningsgrad Return on assets	8,5 %	10,4 %	12,6 %	10,3 %	7,8 %
Soliditetsgrad Solvency ratio	37,4 %	40,1 %	36,4 %	30,5 %	36,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	14,1 %	20,0 %	26,4 %	20,1 %	13,5 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	184	167	195	223	228
---	-----	-----	-----	-----	-----

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios. For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er salg og markedsføring af parfume- og kosmetikprodukter til det nordiske marked.

Moderselskabets hovedaktiviteter er logistik, it, indkøb, finans og administration for koncernens datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning i 2017 udgør 608.636 t.kr. mod 528.416 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 11.062 t.kr. mod et overskud på 15.538 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 78.420 t.kr.

Udviklingen i regnskabsåret har været tilfredsstillende og bedre end forventningerne. Resultat skal ses i lyset af, at koncernens resultat i 2017 er negativt påvirket af en række omkostninger i forbindelse med opstart af nyt datterselskab i Norge (E. Sæther AS).

Særlige risici

Koncernens køb foretages i al væsentlighed i DKK eller EUR, mens koncernens salg i al væsentlighed foretages i DKK, EUR, NOK og SEK. Herudover købes der i mindre grad i USD.

Valutarisici er derfor begrænset til SEK, NOK og USD, idet DKK i al væsentlighed følger EUR. Der foretages som udgangspunkt ikke afdækning af valutarisici, men der foretages en løbende vurdering af eksponeringen, og der foretages afdækning via valutaterminskontrakter, når det findes relevant.

Investeringer i datterselskaber anses for langsigtede, og kursrisici i forbindelse hermed afdækkes som hovedregel ikke.

Business review

The Group's main activities are sale and marketing of perfumes and cosmetics in the Nordic market.

The Parent Company's main activity is to provide logistics, IT, purchase, finance and administrative services to group entities.

Financial review

In 2017, the group's revenue amounted to DKK 608,636 thousand against DKK 528,416 thousand last year. The income statement for 2017 shows a profit of DKK 11,062 thousand against a profit of DKK 15,538 thousand last year, and the group's balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 78,420 thousand.

The development in the financial year has been highly satisfactory and exceeds expectations. The results should be seen in the light of the fact that the Group's result for 2017 is negatively affected of investment costs in the new subsidiary in Norway (E. Sæther AS).

Special risks

The Group primarily effects its purchases in DKK and EUR, while the Group primarily effects its sales in DKK, EUR, NOK and SEK. Moreover, purchases are effected in USD to a limited extent.

The currency exposure is limited to SEK, NOK and USD, as DKK to a great extent follows the EUR. Hedging through forward contracts is usually not made in the Company. However, Management makes an ongoing assessment of the exposure and makes cash flow hedges through currency forward contracts.

Investments in subsidiaries are considered long-term, and the relating currency exposure is usually not hedged.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden forsøger løbende at tilsi-
kre bedst mulig udnyttelse af eksisterende
ressourcer med henblik på reduktion af
påvirkning på det eksterne miljø. Dette
indeholder blandt andet genanvendelse af
emballage og indsamling af papirer til
genanvendelse/genbrug.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke politikker for samfunds-
ansvar, herunder menneskerettigheder,
klimapåvirkning og miljø.

Ansvarlige forhold omkring menneskerettig-
heder, socialt ansvar og antikorrup-
tion er en integreret del af det danske arbejds-
marked og den danske virksomhedskultur og er velind-
arbejdet hos selskabet. Dette afspejler sig i
selskabets samhandel med både danske og
udenlandske virksomheder.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Måltal for bestyrelsen

Bestyrelsen har fastsat et måltal for det
underrepræsenterede køn i bestyrelsen på
minimum 25 %, svarende til 1 ud af 4
medlemmer. Bestyrelsen arbejder efter, at
måltallet skal bibeholdes for fremtiden.

Status for opfyldelse af måltallet

På nuværende tidspunkt har virksomheden et
generalforsamlingsvalgt kvindeligt bestyrelses-
medlem ud af i alt fire bestyrelsesmedlemmer
(25 %), hvilket er uændret i forhold til sidste år.
Der har ikke været nyvalg til bestyrelsen i
2017.

Politik for at øge andelen af det underrepræ- senterede køn på øvrigt ledelsesniveau

På virksomhedens øvrige ledelsesniveauer
udgør kvindelige ledere 40 % og mandlige
ledere 60 %, og kønsfordelingen anses derfor
som ligelig. En tilsvarende kønsfordeling
forventes fastholdt i fremtiden.

Impact on the external environment

The Company continuously tries to ensure the
best use of existing resources in order to
reduce the impact on the external
environment. This includes packaging and
collection of paper for recycling.

Statutory CSR report

The Company has no policies for CSR, human
rights or its impact on the external
environment.

Responsibility factors such as human rights,
social responsibility and anti-corruption are
integral parts of the Danish labour market and
Danish corporate culture and they are
incorporated at the Company. This is reflected
in the Company's trading with both Danish and
international businesses.

Account of the gender composition of Management

Target figure for the Board of Directors

The Board of Directors has set a target figure
for representation of the underrepresented
gender on the Board of Directors at a minimum
of 25%, i.e. one in four members. The Board of
Directors aims to maintain the target figure in
future.

Status for fulfilment of the target

At present, the Company's four board
members include one female, elected by the
Company in general meeting. Thus, the target
of 25% is fulfilled as last year. No new election
of board members has taken place in 2017.

Policy for increasing the ratio of the under- represented gender at other managerial levels

At the other management levels in the
Company, female executives constitute 40%
and male executives constitute 60%, and the
gender distribution is therefore considered
even. A similar gender distribution is expected
maintained in future.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Distributionsrettighederne for en større portefølje tilgår vores norske datterselskab, E. Sæther AS, i midten af 2018. Dette vil forøge omsætningen og indtjeningen i datterselskabet i 2018 og dermed have tilsvarende positiv effekt for moderselskabet og koncernen.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der forrykker vurderingen af resultatet for 2017.

Forventet udvikling

Der forventes en stigning i koncernens omsætning i 2018 på 4-5 %, men et fald i indtjeningen, som følge af fuldårs effekt fra ophøret i 2017 af distributionsrettighederne for en større portefølje i det svenske datterselskab, E. Sæther AB, ligesom at der forventes øgede investeringer i det danske datterselskab, E. Sæther A/S. Forventet fald i indtjeningen reduceres dog af forventet stigning i indtjeningen i det norske datterselskab, E. Sæther AS, som følge af tilgang af større portefølje i 2018, ligesom at der forventes en reduktion af koncernens administrationsomkostninger.

Events after the balance sheet date

The distribution rights to a large group of products will be acquired by our Norwegian subsidiary, E. Sæther AB, mid-2018. This will increase revenue and earnings in the subsidiary in 2018, resulting in a similar positive impact on the Parent Company and the Group.

Except for the above, no events have occurred after the balance sheet date that will affect the assessment of the results for 2017.

Outlook

A 4-5% increase in group revenue, but a drop in earnings, is expected in 2018. The drop in earnings is caused by full year effect of expiration of the distribution rights to a large group of products in the Swedish subsidiary, E. Sæther AB. Also increased investments in the Danish subsidiary, E. Sæther A/S is expected to affect the decrease in earnings. A drop is though expected to be positively affected by earnings in the Norwegian subsidiary, E. Sæther AS, due the acquired distribution rights to a large group of products. Further a decrease in administration cost is expected.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2017	2016	2017	2016
3	Nettoomsætning Revenue	608.636	528.416	410.519	368.594
	Vareforbrug Cost of sales	-362.655	-319.519	-377.790	-332.170
	Andre driftsindtægter Other operating income	445	3.079	445	3.079
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-124.025	-93.939	-13.907	-10.255
	Bruttoresultat Gross margin	122.401	118.037	19.267	29.248
4	Personaleomkostninger Staff costs	-95.597	-88.685	-25.470	-21.925
5	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-9.142	-7.979	-2.923	-3.177
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-392	-100	-83	-11
	Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials	17.270	21.273	-9.209	4.135
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	0	20.738	13.750
6	Finansielle indtægter Financial income	8	671	0	679
7	Finansielle omkostninger Financial expenses	-2.678	-1.626	-3.124	-2.449
	Resultat før skat Profit before tax	14.600	20.318	8.405	16.115
8	Skat af årets resultat Tax for the year	-3.538	-4.780	2.657	-577
	Årets resultat Profit for the year	11.062	15.538	11.062	15.538

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2017	2016	2017	2016
	AKTIVER				
	ASSETS				
	Anlægsaktiver				
	Fixed assets				
9	Immaterielle anlægsaktiver				
	Intangible assets				
	Goodwill	0	0	0	0
	Goodwill	0	0	0	0
10	Materielle anlægsaktiver				
	Property, plant and equipment				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.022	15.707	4.490	6.014
	Other fixtures and fittings, tools and equipment				
	Indretning af lejede lokaler	1.425	1.992	1.425	1.987
	Leasehold improvements				
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	186	372	137	0
	Prepayments for property, plant and equipment				
		14.633	18.071	6.052	8.001
11	Finansielle anlægsaktiver				
	Investments				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	50.791	43.288
	Investments in group entities				
	Andre tilgodehavender	2.521	2.472	2.385	2.366
	Other receivables				
		2.521	2.472	53.176	45.654
	Anlægsaktiver i alt				
	Total fixed assets	17.154	20.543	59.228	53.655
	transport	17.154	20.543	59.228	53.655
	to be carried forward				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2017	2016	2017	2016
	transport brought forward	17.154	20.543	59.228	53.655
	Omsætningsaktiver Non-fixed assets				
	Varebeholdninger Inventories				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	89.242	80.993	89.242	80.993
		89.242	80.993	89.242	80.993
	Tilgodehavender Receivables				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	68.495	63.547	12.284	7.267
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	0	3.628	6.648	13.224
14	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	2.333	1.786	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat Income taxes receivable	0	0	2.268	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	1.217	2.770	1.143	309
12	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	3.283	3.687	2.397	2.078
		75.328	75.418	24.740	22.878
	Likvide beholdninger Cash	27.834	17.794	136	104
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	192.404	174.205	114.118	103.975
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	209.558	194.748	173.346	157.630

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK '000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2017	2016	2017	2016
	PASSIVER				
	EQUITY AND LIABILITIES				
	Egenkapital				
	Equity				
13	Selskabskapital	1.500	1.500	1.500	1.500
	Share capital				
	Overført resultat	51.920	66.542	51.920	66.542
	Retained earnings				
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	10.000	25.000	10.000
	Dividend proposed for the year				
	Egenkapital i alt	78.420	78.042	78.420	78.042
	Total equity				
	Hensatte forpligtelser				
	Provisions				
14	Udskudt skat	1.040	2.350	336	725
	Deferred tax				
	Andre hensatte forpligtelser	11.439	9.610	0	0
	Other provisions				
15	Hensatte forpligtelser i alt	12.479	11.960	336	725
	Total provisions				
	Gældsforpligtelser				
	Liabilities other than provisions				
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Current liabilities other than provisions				
	Kreditinstitutter i øvrigt	40.287	36.475	53.497	36.475
	Other credit institutions				
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.803	31.711	25.242	24.997
	Trade payables				
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.968	4.396
	Payables to group entities				
	Skyldig selskabsskat	2.919	5.738	0	655
	Income taxes payable				
	Anden gæld	33.685	24.041	8.802	8.205
	Other payables				
16	Periodeafgrænsningsposter	5.965	6.781	4.081	4.135
	Deferred income				
		118.659	104.746	94.590	78.863
	Gældsforpligtelser i alt	118.659	104.746	94.590	78.863
	Total liabilities other than provisions				
	PASSIVER I ALT	209.558	194.748	173.346	157.630
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES				

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

		Koncern Group			
		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	1.500	66.542	10.000	78.042
	Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-13.938	25.000	11.062
	Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-435	0	-435
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-249	0	-249
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	1.500	51.920	25.000	78.420

		Modervirksomhed Parent company			
		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
	Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	1.500	66.542	10.000	78.042
21	Overført, jf. resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-13.938	25.000	11.062
	Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-435	0	-435
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-249	0	-249
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	1.500	51.920	25.000	78.420

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note Note	DKK'000	Koncern Group	
		2017	2016
	Årets resultat Profit for the year	11.062	15.538
22	Reguleringer Adjustments	16.705	14.767
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	27.767	30.305
23	Ændring i driftskapital Changes in working capital	729	-4.915
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	28.496	25.390
	Renteindbetalinger m.v. Interest received, etc.	8	83
	Renteudbetalinger m.v. Interest paid, etc.	-1.952	-1.625
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-8.736	-2.548
	Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flows from operating activities	17.816	21.300
	Køb af materielle anlægsaktiver Acquisition of property, plant and equipment	-5.990	-7.229
	Salg af finansielle anlægsaktiver Sale of financial assets	48	86
	Pengestrømme til investeringsaktivitet Cash flows to investing activities	-5.942	-7.143
	Udbetalt udbytte Dividends distributed	-10.000	-14.000
	Provenu ved optagelse af gæld til kreditinstitutter Proceeds of debt to credit institutions	3.812	2.267
	Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder Incurrence of debt, group entities	3.628	-3.188
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet Cash flows from financing activities	-2.560	-14.921
	Årets pengestrøm Net cash flow	9.314	-764
	Likvider 1. januar Cash and cash equivalents at 1 January	17.794	19.112
	Valutakursregulering Foreign exchange adjustments	726	-554
	Likvider 31. december Cash and cash equivalents at 31 December	27.834	17.794

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Sæther Nordic A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

The annual report of Sæther Nordic A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the parent company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Consolidated financial statements

Control

The consolidated financial statements comprise the Parent Company and subsidiaries controlled by the Parent Company.

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Control means a parent company's power to direct a subsidiary's financial and operating policy decisions. Besides the above power, the parent company should also be able to yield a return from its investment.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

In assessing if the parent company controls an entity, de facto control is taken into consideration as well.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

The existence of potential voting rights which may currently be exercised or converted into additional voting rights is considered when assessing if an entity can become empowered to direct another entity's financial and operating decisions.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber for de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, anses som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har eller faktisk udøver betydelig indflydelse.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The consolidated entities' financial statements are prepared in accordance with the accounting policies applied by the Parent Company. The consolidated financial statements are prepared on the basis of the financial statements of the consolidated entities by adding together uniform items. Intra-group income, expenses, gains, losses, investments, dividends and balances are eliminated. Investments in consolidated entities are set off by the Parent Company's proportionate share of the consolidated entity's fair value of assets and liabilities at the time of acquisition.

Entities acquired or formed are recognised in the consolidated financial statements from the date of acquisition or formation. Entities sold or otherwise disposed of are recognised in the consolidated income statement until the date of disposal. Comparative figures are not restated for acquisitions or disposals.

Entities over which the Group exercises significant influence are considered associates. Significant influence is presumed to exist when the Group directly or indirectly holds between 20% and 50% of the voting rights or otherwise has or actually exercises significant influence.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske virksomheder, som anses for at være et tillæg til eller et fradrag i den samlede investering i den selvstændige virksomhed, indregnes direkte i egenkapitalen.

Ved afhændelse af en selvstændig udenlandsk virksomhed reklassificeres den akkumulerede valutakursregulering fra egenkapitalen til resultatopgørelsen sammen med gevinsten eller tabet.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Foreign group entities

Foreign subsidiaries are considered separate entities. Items in such entities' income statements are translated at an average exchange rate for the month, and balance sheet items are translated at closing rates. Foreign exchange differences arising on translation of the opening equity of foreign subsidiaries to closing rates and on translation of the income statements from average exchange rates to closing rates are taken directly to equity.

Exchange adjustments of balances with separate foreign entities that are considered to constitute an addition to or a deduction from the total investment in the separate foreign entity are taken directly to equity.

On the sale of an separate foreign entity, the accumulated exchange adjustment is re-classified from equity to the income statement together with the gain or the loss.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement along with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016	2017	2016
DKK'000				
3 Segmentoplysninger Segment information				
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter: Breakdown of revenue by geographical segment:				
Nettoomsætning, Danmark Revenue, Denmark	437.327	371.563	308.114	261.137
Nettoomsætning, udland Revenue, foreign countries	171.309	156.853	102.405	107.457
	<u>608.636</u>	<u>528.416</u>	<u>410.519</u>	<u>368.594</u>
4 Personaleomkostninger Staff costs				
Lønninger Wages/salaries	79.202	74.305	22.657	18.997
Pensioner Pensions	7.681	6.689	2.376	2.371
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	5.380	4.620	215	259
Andre personaleomkostninger Other staff costs	3.334	3.071	222	298
	<u>95.597</u>	<u>88.685</u>	<u>25.470</u>	<u>21.925</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	184	167	64	64
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør: Remuneration to members of management:				
Direktion Executive board	11.207	6.345	9.185	3.094
Bestyrelse Board of Directors	201	50	201	50
	<u>11.408</u>	<u>6.395</u>	<u>9.386</u>	<u>3.144</u>

Vederlag til ledelse er påvirket at der gennem 2017 har været en person mere i ledelsen samt fratrædelsesomkostning.

Remuneration to members of management, in 2017, is affected by one more member of management and severance cost.

Modervirksomhed Parent company

I posten lønninger indgår personaleomkostninger, der er allokeret til datterselskaber med -12.920 t.kr. (2016: -9.833 t.kr.)

The item wages/salaries includes allocated salaries to subsidiaries totalling DKK -12,920 thousands (2016: -9,833 thousand).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016	2017	2016
DKK'000				
5				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	9.142	7.979	2.923	3.177
	<u>9.142</u>	<u>7.979</u>	<u>2.923</u>	<u>3.177</u>
6				
Finansielle indtægter Financial income				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	0	0	0	91
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	0	588	0	588
Andre finansielle indtægter Other financial income	8	83	0	0
	<u>8</u>	<u>671</u>	<u>0</u>	<u>679</u>
7				
Finansielle omkostninger Financial expenses				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	0	0	173	918
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	726	0	726	0
Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	1.952	1.626	2.225	1.531
	<u>2.678</u>	<u>1.626</u>	<u>3.124</u>	<u>2.449</u>
8				
Skat af årets resultat Tax for the year				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	5.224	4.817	-2.268	655
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	-1.686	-37	-389	-78
	<u>3.538</u>	<u>4.780</u>	<u>-2.657</u>	<u>577</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

9 Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets

	Koncern Group
	Goodwill Goodwill
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	15.868
Tilgang i årets løb Additions in the year	0
Afgang i årets løb Disposals in the year	0
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	15.868
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017	15.868
Årets afskrivninger Amortisation in the year	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	15.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	0
	Moder- virksomhed Parent company
	Goodwill Goodwill
DKK'000	
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	15.868
Tilgang i årets løb Additions in the year	0
Afgang i årets løb Disposals in the year	0
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	15.868
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017	15.868
Årets afskrivninger Amortisation in the year	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	15.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Koncern Group			I alt Total
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	
DKK'000				
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	59.941	10.016	372	70.329
Valutakursregulering Exchange adjustment	-17	0	0	-17
Tilgang i årets løb Additions in the year	5.990	0	186	6.176
Afgang i årets løb Disposals in the year	-891	0	-372	-1.263
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	65.023	10.016	186	75.225
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	44.234	8.024	0	52.258
Årets afskrivninger Depreciation in the year	8.575	567	0	9.142
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment of disposals	-808	0	0	-808
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	52.001	8.591	0	60.592
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	13.022	1.425	186	14.633

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

	Modervirksomhed Parent company			I alt Total
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	
DKK'000				
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	19.383	9.983	0	29.366
Tilgang i årets løb Additions in the year	920	0	137	1.057
Afgang i årets løb Disposals in the year	-235	0	0	-235
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	20.068	9.983	137	30.188
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	13.369	7.996	0	21.365
Årets afskrivninger Depreciation in the year	2.361	562	0	2.923
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment of disposals	-152	0	0	-152
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	15.578	8.558	0	24.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	4.490	1.425	137	6.052

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Koncern
	Group
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	Andre tilgodehavender Other receivables 2.472
Tilgang i årets løb Additions in the year	49
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	2.521
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	2.521

DKK'000	Modervirksomhed		
	Parent company		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities	Andre tilgodehavender Other receivables	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	64.378	2.366	66.744
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	0	0
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	19	19
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	64.378	2.385	66.763
Værdireguleringer 1. januar 2017 Value adjustments at 1 January 2017	-21.090	0	-21.090
Valutakursregulering Exchange adjustment	-435	0	-435
Udloddet udbytte Dividend distributed	-12.800	0	-12.800
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	20.738	0	20.738
Værdireguleringer 31. december 2017 Value adjustments at 31 December 2017	-13.587	0	-13.587
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	50.791	2.385	53.176

Modervirksomhed Parent company

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries			
E. Sæther A/S	Aktieselskab	Danmark	100,00 %
E. Sæther AB	Kapitalselskab	Sverige	100,00 %
Sæther OY	Kapitalselskab	Finland	100,00 %
E. Sæther AS	Kapitalselskab	Norge	100,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Koncern Group

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 1.700 t.kr., licenser med 829 t.kr. og øvrige forudbetalte omkostninger med 754 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, DKK 1,700 thousand; licence fees, DKK 829 thousand; marketing costs and other prepaid expenses, DKK 754 thousand.

Modervirksomhed Parent company

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 1,265 t.kr., licenser med 829 t.kr. og øvrige forudbetalte omkostninger med 303 t.kr.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, DKK 1,265 thousand; licence fees, DKK 829 thousand; and other prepaid expenses, DKK 303 thousand.

DKK'000 13 Selskabskapital Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:
Analysis of the share capital:

A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.
1,500 A shares of DKK 1,000,00 nominal value each

	Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016
	1.500	1.500
	1.500	1.500

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 1.500 t.kr. de seneste 5 år.

The parent's share capital has remained DKK 1,500 thousand over the past 5 years.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016	2017	2016
DKK'000				
14 Udskudt skat				
Deferred tax				
Udskudt skat 1. januar	564	690	725	802
Deferred tax at 1 January				
Valutakursregulering	-55	-89	0	0
Exchange adjustment				
Årets regulering af udskudt skat	-1.802	-37	-389	-77
Deferred tax adjustment in the year				
Udskudt skat 31. december	-1.293	564	336	725
Deferred tax at 31 December				
Udskudt skat vedrører:				
Deferred tax relates to:				
Materielle anlægsaktiver	-1.061	-529	336	725
Property, plant and equipment				
Hensatte forpligtelser	-232	1.093	0	0
Provisions				
	-1.293	564	336	725
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Analysis of the deferred tax				
Udskudte skatteaktiver	-2.333	-1.786	0	0
Deferred tax assets				
Udskudte skatteforpligtelser	1.040	2.350	336	725
Deferred tax liabilities				
	-1.293	564	336	725

Koncernen har pr. 31. december 2017 indregnet et skatteaktiv på i alt 2.333 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 2.333 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for 2018 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

At 31 December 2017, the Group has recognised a tax asset totalling DKK 2,333 thousand. The tax asset consists of non-utilised tax deductions in the form of timing differences totalling DKK 2,333 thousand.

Based on the budgets for 2018, Management considers it likely that there will be future taxable income against which non-utilised taxable deductions can be offset.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

15 Hensatte forpligtelser

Provisions

Koncern

Group

Andre hensatte forpligtelser omfatter returneringshensættelser vedrørende salg af varer. Returneringshensættelser udgør forventede returneringsomkostninger i henhold til aftaler med kunder. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over returneringsperioden på maksimalt 1 år.

Other provisions comprise provisions for return commitments related to the sale of goods. Return provisions relate to anticipated return expenses in accordance with agreements with customers. The obligation is expected to be settled over the return period, which is maximum one year.

16 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Koncern

Group

Periodeafgrænsningsposter omfatter markedsføringstilskud, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Deferred income consists of prepaid marketing contributions that will not be recognised as income until the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

Modervirksomhed

Parent company

Periodeafgrænsningsposter omfatter markedsføringstilskud, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

Deferred income consists of prepaid marketing contributions that will not be recognised as income until the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncern

Group

Moderselskabet er fællesregistreret for moms med dets datterselskab, E. Sæther A/S. Selskabet hæfter således solidarisk for det momstilsvær, som vedrører fællesregistreringen. Den samlede momsgæld for de fællesregistrerede selskaber udgjorde 3.389 t.kr. pr. 31. december 2017.

The Parent Company is jointly registered for VAT with its subsidiary E. Sæther A/S. The Company is thus jointly and severally liable for all VAT liabilities under the tax consolidation. Total consolidated VAT liability for the jointly registered companies totalled DKK 3,389 thousand at 31 December 2017.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	47.793	53.362	46.359	51.834
Rent and lease liabilities				

Koncern

Group

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 43.066 t.kr. (2016: 47.196 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-12 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 4.726 t.kr. (2016: 6.166 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 43,066 thousand (2016: DKK 47,196 thousand) in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1-12 years. Furthermore, the Group has liabilities under operating leases for cars and IT equipment totalling DKK 4,726 thousand (2016: DKK 6,166 thousand) with remaining contract terms of 1-4 years.

Modervirksomhed

Parent company

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, E. Sæther Holding A/S, CVR-nr. 20 41 54 87. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities. As a jointly taxed group entity, the Company has joint and several unlimited liability, together with the other group entities, for all Danish income taxes and withholding taxes on dividend, interest and royalties within the group of jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability towards SKAT is specified in the financial statements of the management company, E. Sæther Holding A/S, CVR no. 20 41 54 87. Any subsequent corrections of income subject to joint taxation and withholding taxes, etc. could entail an increase in the entity's tax liability.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

18 Sikkerhedsstillelser Collateral

Koncern Group

Koncernen har til sikkerhed for E. Sæther A/S' og Sæther Nordic A/S' engagementer med Jyske Bank stillet virksomhedspant med sikkerhed i selskabernes varedebitorer og varelager for i alt 100 mio. kr.

A company charge of DKK 100 million, secured on Group trade receivables and inventories, has been provided in respect of E. Sæther A/S' and Sæther Nordic A/S' debt to Jyske Bank.

Der er afgivet bankgaranti for husleje for i alt 389 t.kr.

A bank guarantee has been provided for rent liabilities totalling DKK 389 thousand.

Modervirksomhed Parent company

Moderselskabet har til sikkerhed for engagement med Jyske Bank stillet virksomhedspant med sikkerhed i selskabets varedebitorer og varelager for i alt 50 mio. kr.

A company charge of DKK 50 million, secured on the Company's trade receivables and inventories, has been provided in respect of the Company's debt to Jyske Bank.

Moderselskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution over for Jyske Bank vedrørende dattervirksomheden E. Sæther A/S' engagement med Jyske Bank

The Company has furthermore provided a guarantee vis-à-vis Jyske Bank in respect of the subsidiary E. Sæther A/S' commitment with Jyske Bank.

19 Nærtstående parter Related parties

Koncern Group

Sæther Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 Sæther Nordic A/S' related parties comprise the following:

Betydelig indflydelse Significant influence

Nærtstående part
 Related party

Bopæl/Hjemsted
 Domicile

Grundlag for betydelig
 indflydelse
 Basis for significant influence

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
 Parent

Hjemsted
 Domicile

Ultimativt moderselskab/Ultimate parent company, E. Sæther Holding A/S

Danmark/Denmark

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DKK'000	2017	2016
Koncern		
Group		
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	345	3.529
Sale of services to group entities		
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	1.938	3.014
Purchase of goods from group entities		
Køb af ydelser fra bestyrelsesmedlemmer	153	552
Purchase of services from members of the Board of Directors		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	91
Interest income from group entities		
Leje af domicilejendom fra kapitalejer	3.759	3.750
Rent of owner-occupied property from shareholder		
Modervirksomhed		
Parent Company		
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	362.859	315.848
Sale of goods to group entities		
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	58.772	54.757
Sale of services to group entities		
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	1.938	3.014
Purchase of goods from group entities		
Køb af ydelser fra bestyrelsesmedlemmer	153	546
Purchase of services from members of the Board of Directors		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	91
Interest income from group entities		
Renteomkostninger fra dattervirksomheder	780	918
Interest expenses to group entities		
Leje af domicilejendom fra kapitalejer	3.759	3.750
Rent of owner-occupied property from shareholder		
Køb af ydelser fra dattervirksomheder	675	648
Purchase of services from group entities		
Salg af POS materialer til dattervirksomheder	16.609	12.375
Sale of POS materials to group entities		

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen.

Receivables from and payables to group entities are specified in the balance sheet.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 4, "Staff costs".

Modervirksomhed

Parent company

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for
Related party	Domicile	bestemmende indflydelse
		Basis for control
Modervirksomhed E. Sæther Holding A/S	Danmark	Kapitalbesiddelse
Parent E. Sæther Holding A/S	Denmark	Participating interest

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed

Parent

Hjemsted

Domicile

Ultimativt moderselskab/Ultimate parent company, E. Sæther Holding
A/S

Danmark/Denmark

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information about remuneration to Management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af
note 4, personaleomkostninger.

Information about remuneration to
Management appears from note 4, "Staff
costs".

20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, idet oplysningerne gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for E. Sæther Holding A/S.

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, as audit fees are disclosed for the Group as a whole in the consolidated financial statements for E. Sæther Holding A/S.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	Modervirksomhed Parent company	
	2017	2016
21 Resultatdisponering Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	25.000	10.000
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-13.938	5.538
	<u>11.062</u>	<u>15.538</u>
DKK'000	Koncern Group	
	2017	2016
22 Reguleringer Adjustments		
Af- og nedskrivninger Amortisation/depreciation and impairment losses	8.828	7.979
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver Gain/loss on the sale of non-current assets	81	127
Hensatte forpligtelser Provisions	1.829	339
Finansielle indtægter Financial income	-8	-83
Finansielle omkostninger Financial expenses	2.678	1.625
Skat af årets resultat Tax for the year	3.297	4.780
	<u>16.705</u>	<u>14.767</u>
23 Ændring i driftskapital Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger Change in inventories	-8.249	67
Ændring i tilgodehavender Change in receivables	-3.963	18.586
Ændring i leverandørgæld m.v. Change in trade and other payables	12.941	-23.568
	<u>729</u>	<u>-4.915</u>